



Saaret ristikoissa

Tänään suuntaamme katseemme ristikoissa useimmin esiintyviin saariin. Tälläkin alueella löytyy suosikkeja ja myös kummajaisia, joita eivät juuri muut tunne kuin ristikoita ahkerasti ratkovat.

Cookinsaaret on itsehallinnollinen saariryhmä, joka sijaitsee Polynesiassa Tyynessämeressä. Näiden saarien joukossa on yksi ristikoiden fakkii-ikisuosikkisaari, Atiu. Se esiintyy tasaiseen tahtiin, usein myös vihjeitettynä A + 20 kpl.

Maailman suurimmasta atolliketjusta, Tuamotusta, löytyy toinen ristikkosaarikummajainen, Anaa, usein vihjeellä Tuamotusaari. Kyseisen Tuamotun kuuluisimpia, varsin harvoin ristikoissa esiintyviä nimiä on Mururoa, joka on tullut kuuluisaksi Ranskan ydinkoealueena.

Ei kahta ilman kolmatta! Indonesiassa Timorin pohjoispuolella löytyy Alor, joka sekin lienee vain ratkojille nimenä tuttu. Sen sijaan paljon tutumpi ja suuren tsunamin jälkeen lehdissäkin paljon esiintynyt on Nias, tuo Indonesiaan kuuluva tuliperäinen saari Sumatran länsirannikolla.

Kotimaisista saarista tulee ensimmäisenä mieleen Paraisilla, keskustan eteläpuolella sijaitseva Attu. Wikipedia kertoo, että Atun asukasluku on 49, mutta että kesäasukkaita on 692. Attu-

niminen saari löytyy myös Alaskan alueelta, Aleuttien saariryhmästä.

Toinen ristikoissa suosittu Suomen saari on Porvoon edustalla sijaitseva Onas. Porvoon maalaiskunnan lopettamisen myötä Onaksesta tuli osa Porvoon kaupunkia.

Havaijilla on koko joukko saaria, myös ristikoista tuttuja. Yleisin ristikoissa lienee Oahu, jolla sijaitsevat pääkaupunki Honolulu sekä toisesta maailmansodasta kuuluisa Pearl Harborin tuki-kohta. Toinen silloin tällöin esiintyvä on Maui.

Indonesian Pienillä Sundasaarilla sijaitsee Bali, joka on paitsi ristikoista tuttu, myös suosittu matkailukohde, suomalaistenkin keskuudessa.

Kreikan saarista esiintyy useimmin Egeanmeressä sijaitseva Samos. Dodekanesiaan kuuluva Kos (myös Egeanmeressä) ei kolmikirjaimisena esiinny ristikoissa sellaisenaan. Sitä käytetään joskus visaisissa ristikoissa, esim. vihjeenä LEHTISAARI, vastaussanana ISKOS, joka tarkoittaa kovettuvaa massaa.

Skotlannin länsirannikolla sijaitseva Arran näkyy joskus. Englannin etelärannikolta löytyy Wightsaari, jonka englanninkielinen muoto on Isle of Wight. Tuo nimenomainen Isle esiintyy joskus vastaussanana.

Antti Skyttä
antti.skytta@ristikkoakatemia.fi

Lähetäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipiteitä osoitteeseen
kysymys@ristikkoakatemia.fi

Ristikkoakatemia Facebookissa:
www.facebook.com/groups/
ristikkoakatemia/